
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

07 de Agosto de 2019 -  ANO III - N° 211 - Edição Extra - Pág. 01 a 04

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190712002 DA TOMADA DE PREÇOS Nº 
006/2019-TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA PARA COORDENAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E 
REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE INTERESSE 
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ/CE; SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE CANINDÉ. 
CONTRATANTE: SR. JOSÉ MÁRCO SILVA SOUSA, SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO VALOR TOTAL DE R$ 
115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE/ CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA/ELEMENTO DE DESPESA: 2044/3.3.90.39.00; 
CONTRATADO: NOME DA EMPRESA CASE SERVIÇOS LTDA, 
REPRESENTADA PELO SR. Antônio Sarmento de Menezes. DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 12 DE JULHO DE 2019. VIGÊNCIA: 12 
MESES. 
 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190718005 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
053/2018 – SRP. OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÁS OXIGÊNIO 
MEDICINAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE 
PRONTO DE ATENDIMENTO – UPA, DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ/CE; SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE CANINDÉ. 
CONTRATANTE: SRA. ISLAYNE DE FÁTIMA COSTA RAMOS, 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO VALOR TOTAL DE R$ 
9.423,40 (NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E 
QUARENTA CENTAVOS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA / 0802 10 302 0171 2.035 / FONTE DE 
RECURSO (TRANSFERÊNCIA SUS BLOCO DE CUSTEIO) 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.39.00; CONTRATADO: C A LIMA 
SERVIÇOS LTDA-ME, REPRESENTADA PELA SRA. FABIANA 
OLIEVIRA LIMA GUEDES, DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 
DE Julho 2019. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20190730001 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
201901032. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 
(GLP) COM (13 KG), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO DO MUNICÍPIO 
DE CANINDÉ/CE. Valor Global do Contrato: R$ 2.415,00 (Dois mil 
quatrocentos e quinze reais); Dotações Orçamentárias: 0701 04 122 0052 2.022 / 
Fonte de Recurso (Recurso Ordinário) e Classificação Econômica: 3.3.90.30.00. 
Signatários: Secretaria Municipal Segurança Pública e Trânsito, representado 
pelo Sr. Edilson Rodrigues Ximenes e do outro lado a empresa V DE PAULO 
MAGALHÃES FILHO COMÉRCIO DE GÁS LTDA, representada pelo Sr. 
Paulo Victor Jucá Magalhães. Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2019. 
Data Do Contrato: 30 de Julho de 2019. 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20190724001 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
042/2019. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ/CE. Valor Global do Contrato: R$ 9.588,00 (Nove mil, quinhentos e 
oitenta e oito reais), Dotações Orçamentárias – 04 122 0052 2.023 Fonte de 
Recurso (1630000000 Recurso Vinculado ao Trânsito) e Classificação 
Econômica: 3.3.90.30.00 Signatários: Secretaria de Segurança Pública e Trânsito, 
representado pelo Sr. Edilson Rodrigues Ximenes e do outro lado a empresa: M 
L DA SILVA LOBO - ME, representada pela Sr. Maria Lurdes da Silva Lobo. 
Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2019. Data do Contrato: 24 de Julho 
de 2019. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190712002 DA CARTA CONVITE Nº 
001/2019-CC. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE DRENAGEM NO ENTORNO DO 
MONUMENTO DE SÃO FRANCISCO LOCALIZADO NA RUA JOTA 
PINTO, S/N, NO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, NO VALOR TOTAL DE 
$ 113.210,54 (cento e treze mil, duzentos e dez reais e cinquenta e quatro 
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE/ CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA: 0901.23.695.0363.1.032 – CONCLUSÃO DA 
CONSTRUÇÃO DO MONUMENTO DE SÃO FRANCISCO E 
INFRAESTRUTURA NO ENTORNO, ELEMENTO DE DESPESA Nº. 
4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES. CONTRATADO: STAFF – 
COSNTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS LTDA, 
REPRESENTADA PELO SR. George Dantas da Costa. DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de Julho de 2019. VIGÊNCIA: 120 
(cento e vinte) dias. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº...........: 20190716001     
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 014/2019-SRP 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONTRATADA(O).....: COSMA SILVA OLIVEIRA ME 
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, 
COPA/COZINHA E PERIFERICOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER 
A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ/CE. 
VALOR TOTAL................: R$ 90.090,99 (noventa mil, noventa reais e 
noventa e nove centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019 Atividade 
1102.082440125.2.050 Manutenção do Programa do Indice de Ges- tão 
Descentral-IGD-PBF , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 20.598,74, Exercício 2019 
Atividade 1102.082440137.2.053 Manutenção dos Serv. de Protecao Social 
Basica PAIF/CRAS,SCFV e Equip. Volante , Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 
24.683,90, Ex ercício 2019 Atividade 1102.082440137.2.055 Manut. Serv. de 
Proteção Social Especial de Média Complexidade , Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 
8.744,05, Exercício 2019 Atividade 1102.082430137.2.049 Manutenção do 
Programa Primeira Infancia no SUAS / Criança Feliz , Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 
18.194,13, Ex ercício 2019 Atividade 1102.082440137.2.051 Aprimoramento 
da Gestão do IGDSUAS  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento  
3.3.90.30.16, no valor de R$ 15.286,73, Exercício 2019 Atividade 
1102.082430123.2.048 AEPETI - Ações de  
Erradicação do Trabalh o Infantil , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 2.583,44 
VIGÊNCIA...................: 16 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 
DATA DA ASSINATURA.........: 16 de Julho de 2019 
LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS, S/N 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº...........: 20190716002     
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 014/2019-SRP 
CONTRATANTE........: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
CONTRATADA(O).....: COSMA SILVA OLIVEIRA ME 
OBJETO......................:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL 
 DE  EXPEDIENTE,  COPA/COZINHA  E PERIFERICOS DE 
INFORMÁTICA PARA ATENDER a SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. 
VALOR TOTAL................: R$ 8.716,02 (oito mil, setecentos e dezesseis reais  



CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017
Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 

Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000

facebook.com/prefeituradecaninde

diarioofical.caninde.ce.gov.br
caninde.ce.gov.br

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

—  VICE-PREFEITO

—  PREFEITA
Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes

Diana Célia Almeida Gomes 

Regys  Tavares  Pereira

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS
Antônio  Fábio  Uchoa  Soares

Jesus  Romeiro  da  Silva

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPIO

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE

Maria  Meirelene  Ferreira  Alves

Antônio  Roberto  Rodrigues  Lopes

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE

E  TRÂNSITO

Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 

Arleise  Rodrigues  de  Matos  Mar�ns

Alexsandro  da  Costa  Justa 

Luciano  Wagner  Gomes  da  Silva

 E  TURISMO 

 

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

José  Márcio  Silva  Sousa
—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Islayne de Fá�ma Costa Ramos

— DIRETOR EXECUTIVO  DE  COMUNICAÇÃO  E  
MARKETING

Carlos  Augusto  Silva  Almeida

Francisco  Aderir  Martins   

—  COORDENADOR  DO  DIÁRIO  OFICIAL

Ana  Claudia Silvestre  Matos 

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA 

E  PATRIMÔNIO 
Rômulo  Laurenio  de  Oliveira

Lia Vieira Martins

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E  CONVÊNIOS

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA

E  ESGOTO - SAAE
—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 

José Kledeon Viana Paulino
 DO  MUNICÍPIO 

Francisco  de  Sousa  Rocha

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO

Ramon  Francesco  Barros  Braga

Alexsandro  da  Costa  Justa (interino)

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO 

Edilson Rodrigues Ximenes

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA

Silvio  José  Dias  Barroso

Norma  Suely  Sousa  Alves

—  CONTROLADOR  GERAL

Carlos  Eduardo  Dias  Silva
—  TESOUREIRO  MUNICIPAL 

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL

Quarta-feira,  07 de Agosto de 2019 - Nº 211



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 

e dois centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019 Atividade 
0801.103010171.2.026 Manutenção das Atividades  
Operacionais e Administ.da Sec.Saúde/FMS , Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 
8.716,02 
VIGÊNCIA...................: 16 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 
DATA DA ASSINATURA.........: 16 de Julho de 2019 
LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS, S/N 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº...........: 20190716002.    
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 014/2019-SRP 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
CONTRATADA(O).....: COSMA SILVA OLIVEIRA ME 
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE 
VALOR TOTAL................: R$ 103.977,11 (cento e três mil, novecentos e 
setenta e sete reais e onze centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019 Atividade 
0802.103010428.2.034 Manutenção e Funcionamento dos Programas de Ações 
Basicas de Saude , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 49.132,68, Exercício 2019 Atividade 
0802.103020171.2.035 Manutenção das Ações dos Programas de Media e Alta 
Complexidade , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 54.844,43 
VIGÊNCIA...................: 16 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 
DATA DA ASSINATURA.........: 16 de Julho de 2019 
LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS, S/N 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº...........: 20190730005     
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 035/2019-PE 
CONTRATANTE........: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
CONTRATADA(O).....: PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
EIRELI 
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE, PARA SEREM  
INSTALADOS NO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO CAIC NA SEDE 
DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. EMENDA PARLAMENTAR Nº. 
11422.579000/1160-02 
VALOR TOTAL................: R$ 1.700,90 (um mil, setecentos reais e noventa 
centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019 Atividade 
0802.103010171.2.029 Manutenção das Atividades do Programa Saude da 
Familia - P.S.F., Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 
permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 1.700,90 
VIGÊNCIA...................: 30 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 
DATA DA ASSINATURA.........: 30 de Julho de 2019 
LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS, S/N 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº...........: 20190730004     
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 035/2019-PE 
CONTRATANTE........: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
CONTRATADA(O).....: QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE, PARA SEREM  
INSTALADOS NO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO CAIC NA SEDE 
DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. EMENDA PARLAMENTAR Nº. 
11422.579000/1160-02 
VALOR TOTAL................: R$ 9.100,00 (nove mil, cem reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019 Atividade 
0802.103010171.2.029 Manutenção das Atividades do Programa Saude da 
Familia - P.S.F., Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 
permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 9.100,00 
VIGÊNCIA...................: 30 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 
DATA DA ASSINATURA.........: 30 de Julho de 2019 
LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS, S/N 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº...........: 20190730006     
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 035/2019-PE 
CONTRATANTE........: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
CONTRATADA(O).....: QUIMIFORT COM. DE PRODUTOS QUIMICOS 
E LABORATORIAL LTDA 
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE, PARA SEREM  
INSTALADOS NO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO CAIC NA SEDE 
DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. EMENDA PARLAMENTAR Nº. 
11422.579000/1160-02 
VALOR TOTAL................: R$ 1.513,71 (um mil, quinhentos e treze reais e 
setenta e um centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019 Atividade 
0802.103010171.2.029 Manutenção das Atividades do Programa Saude da 
Familia - P.S.F., Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e 
material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 1.513,71 
VIGÊNCIA...................: 30 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 
DATA DA ASSINATURA.........: 30 de Julho de 2019 
LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS, S/N 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 20190718004 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
0115001/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
MANUTENÇÃO DE MOTOS DE PLACAS POK 0047, HUZ 1377, POK 
0187, HUI 9087 E POJ 9697 DE RESPONSABILIDADE DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE. Valor global do Contrato: 
R$ 419,50 (Quatrocentos e dezenove mil e cinqüenta centavos). Dotações 
Orçamentárias – 17.512.0611.2.089, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 e fonte 
de recurso: 1001000000. Signatários: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - 
SAAE, representado pelo Sr. Francisco de Sousa Rocha e do outro lado à 
empresa R VIEIRA DE SOUSA MOTOS, representada pelo Sr. Raimundo 
Vieira de Sousa. Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2019. Data do 
Contrato: 18 de Julho de 2019. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº...........: 20190702002     
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 029/2019-SRP 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
CONTRATADA(O).....: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA 
LTDA 
OBJETO......................: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO  
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÕES DE 
MEDICAMENTOS E INSUMOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE 
VALOR TOTAL................: R$ 241.825,25 (duzentos e quarenta e um mil, 
oitocentos e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019 Atividade 
0802.103010428.2.034 Manutenção e Funcionamento dos Programas de Ações 
Basicas de Saude , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 50.944,00, Exercício 2019 Atividade 
0802.103020171.2.035  
Manutenção das Ações dos Programas de Media e Alta Complexidade , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 190.881,25 
VIGÊNCIA...................: 02 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 
DATA DA ASSINATURA.........: 02 de Julho de 2019 
LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS, S/N 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 
20190610005 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2019-PE. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA SER UTILIZADO 
NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO PROJETO SOCIAL FREI 
LUCAS DOLLE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ. O presente 
instrumento tem por objeto alterar a fonte de recurso do contrato, de 1001.0000-
00 (Recurso Ordinário) para 1312.0000.01 (Convênio), ficando inalteradas as 
demais cláusulas contratuais. Canindé/CE, 05 de agosto de 2019. 

Quarta-feira,  07 de Agosto de 2019 - Nº 211



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quarta-feira,  07 de Agosto de 2019 - Nº 211

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº...........: 20190702003     
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 029/2019-SRP 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
CONTRATADA(O).....: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA 
OBJETO......................: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO  
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÕES DE 
MEDICAMENTOS E INSUMOS DE  
INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ/CE 
VALOR TOTAL................: R$ 94.722,00 (noventa e quatro mil, setecentos e 
vinte e dois reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019 Atividade 
0802.103020171.2.035 Manutenção das Ações dos  
Programas de Media e Alta Complexidade , Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 
56.858,00, Exercício 2019 Atividade 0802.103010428.2.034 Manutenção e 
Funcionamento dos Programas de Ações Basicas de Saude , Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no 
valor de R$ 38.704,00 
VIGÊNCIA...................: 02 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 
DATA DA ASSINATURA.........: 02 de Julho de 2019 
LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS, S/N 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº...........: 20190702001     
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 029/2019-SRP 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
CONTRATADA(O).....: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA 
OBJETO......................: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ/CE. 
VALOR TOTAL................: R$ 1.514.677,94 (um milhão, quinhentos e quatorze 
mil, seiscentos e setenta e sete reais e noventa e quatro centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019 Atividade 
0802.103010428.2.034 Manutenção e Funcionamento dos Programas de Ações 
Basicas de Saude , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 647.613,89, Exercício 2019 Atividade 
0802.103020171.2.035 Manutenção das Ações dos Programas de Media e Alta 
Complexidade , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 867.064,05 
VIGÊNCIA...................: 02 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 
DATA DA ASSINATURA.........: 02 de Julho de 2019 
LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS, S/N 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº...........: 20190730002     
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 035/2019-PE 
CONTRATANTE........: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
CONTRATADA(O).....: DISTRIBUIDORA SENADOR DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI 
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE, PARA SEREM  
INSTALADOS NO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO CAIC NA SEDE 
DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. EMENDA PARLAMENTAR Nº. 
11422.579000/1160-02 
VALOR TOTAL................: R$ 1.760,00 (um mil, setecentos e sessenta reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019 Atividade 
0802.103010171.2.029 Manutenção das Atividades do Programa Saude da 
Familia - P.S.F., Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 
permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 1.760,00 
VIGÊNCIA...................: 30 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 
DATA DA ASSINATURA.........: 30 de Julho de 2019 
LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS, S/N 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº...........: 20190801010     
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 029/2019-SRP 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
CONTRATADA(O).....: DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LT 
OBJETO......................: CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÕES DE 
MEDICAMENTOS E INSUMOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. 
VALOR TOTAL................: R$ 11.695,00 (onze mil, seiscentos e noventa e 
cinco reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019 Atividade 
0802.103020171.2.035 Manutenção das Ações dos Programas de Media e Alta 
Complexidade, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 11.695,00 
VIGÊNCIA...................: 01 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 
DATA DA ASSINATURA.........: 01 de Agosto de 2019 
LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS, S/N 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº...........: 20190730003     
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 035/2019-PE 
CONTRATANTE........: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
CONTRATADA(O).....: DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO 
LTDA 
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE, PARA SEREM  
INSTALADOS NO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO CAIC NA SEDE 
DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. EMENDA PARLAMENTAR Nº. 
11422.579000/1160-02 
VALOR TOTAL................: R$ 11.520,00 (onze mil, quinhentos e vinte reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019 Atividade 
0802.103010171.2.029 Manutenção das Atividades do Programa Saude da 
Familia - P.S.F., Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e 
material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 11.520,00 
VIGÊNCIA...................: 30 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 
DATA DA ASSINATURA.........: 30 de Julho de 2019 
LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS, S/N 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº...........: 20190702004     
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 029/2019-SRP 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
CONTRATADA(O).....: FERNAMED LTDA 
OBJETO......................: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E 
INSUMOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. 
VALOR TOTAL................: R$ 75.092,00 (setenta e cinco mil, noventa e dois 
reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019 Atividade 
0802.103020171.2.035 Manutenção das Ações dos Programas de Media e Alta 
Complexidade , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 75.092,00 
VIGÊNCIA...................: 02 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 
DATA DA ASSINATURA.........: 02 de Julho de 2019 
LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS, S/N 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 
20190613001 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2019-PE. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA SER UTILIZADO 
NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO PROJETO SOCIAL FREI 
LUCAS DOLLE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ. O presente 
instrumento tem por objeto alterar a fonte de recurso do contrato, de 
1001.0000-00 (Recurso Ordinário) para 1312.0000.01 (Convênio), ficando 
inalteradas as demais cláusulas contratuais. Canindé/CE, 05 de agosto de 2019. 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

